Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0093/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR CARLOS ALBERTO DIAS

KERTH PONTES - DIRETOR DO PRONTO SOCORRO

MUNICIPAL, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" ao Ilustríssimo Senhor Carlos Alberto Dias Kerth

Pontes - Diretor do Pronto Socorro Municipal, pelos relevantes serviços prestados à

cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Carlos Alberto Dias Kerth Pontes, tem 43 anos, é formado em Contabilidade,

casado, pai de duas meninas, e hoje é diretor do Pronto Socorro de São Pedro da

Aldeia.

Sua trajetória na cidade iniciou em 2018 como responsável pelo RH do Pronto

Socorro, logo se tornando coordenador e em seguida diretor.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 28 de Setembro de 2023.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 28 de Setembro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1